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GESTION
2023-2028

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

UNIDAD DE
ABASTECIMIENTO____

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2025-OEC-MDV/LC- PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE FERTILIZANTE COMPUESTO NPK PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA DE CAFES ESPECIALES EN LA CUENCA DE SAN MIGUEL,

DISTRITO DE VILCABAMBA - LA CONVENCION - CUSCO

En el Centro Poblado de Pucyura, en la Unidad de Logistica, de la Municipalidad Distrital de Vilcabamba, siendo Ias
10:00 horas del 10 de abril del 2025, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de
prelacién:

seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes via electrénica,
teniendo el siguiente resultado:

lefRIle
‘J\’f‘gcwmy, o Fecha de
’ ) - I Y t
S .( Nro T He or_ RUC/Codiqo N e ¢ Razén i Estado Tegistro
Slaliagom0 (9Tc Proveedor con .
el] VB -i:-_ RUC 10200457027 | cyLLUNCUY MADUENO JOSE EDGAR valido | 21/03/2025
e 2] S e Proveedor con .
o—"4k 2 |cue 10249779038 | || ,nycay QUISPE LEANDRO valido | 24/03/2025
SEaLE | Proveedor con 10249822413 Vélido | 26/03/2025
RUC QUISPE AGUILAR ANITA
Proveedor con -
| 4 | rue 10434255576 | Laoean APAZA MIRKO vélido | 26/03/2025 |
Proveedor con L.
5 |ruc 10720937692 | 5| yAREZ CALLANAUPA SAHUD JHON Vélido [fl 24/03/2025
Proveedor con | .
6 | pue 10726965531 | .00 UE QUISPE ELIAN ROSLY | valido | 26/03/2025
Proveedor con -
7 | Rruc 10731222253 | AROTAIPE GARCIA JHOSELIN FABIOLA valido | 27/03/2025
[ Proveedor con | 21
8 | Rruc 20490100289 | y ApEM REPRESENTACIONES S.R.L. Valido | 24/03/2025
Proveedor con e
o |ruc 20490548743 | Lynoecn 20uE SAC valido | 217/03/2025
Proveedor con VAQUIRO REPRESENTACIONES EMPRESA .
10 | puc 20490930630 | 1\ 5 1VIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vvélido | 24/03/2025
Proveedor con .
11 | puc 20521440865 | 5 GRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCA S.A.C. Valido | 21/03/2025
Proveedor con -
12 | ot | 20527256667 | b A\ A NCHIS S.ALC. Valido | 25/03/2025
Proveedor con 213
13 | ruc | 20530897983 | prpy PRODUCTOS AGRICOLAS SAC Valido | 21/03/2025
Proveedor con .
14 ' Ruc 20563618800 | cprypo FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA valido | 27/03/2025
15 | Proveedor con 20600544536 | INGENIEROS & ARQUITECTOS J & B valido 27/03/2025
RUC CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA S.R.L. ,
16 | Proveedor con 20600660579 | CORPORACION INTERNACIONAL INKATER valido 25/03/2025
| RUC  SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INKATER S.A.C. |
Proveedor con L.,
17 | pue 20601038227 | \preapM CORPORATION E.LR.L, valido | 23/03/2025
18 :ll'jo(\:leedor con 20601838983 SAGRRI?INDUSTRIAS EL ENCANTO DE LA SELVA vélldo || 2670372025
—
19 :Logeedor con 20603451780 :TR ENVERSIONES GENERALES MONTE HOREB vilido | 21/03/2025
| Proveedor con | PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE o _ Il
20 | puc 20604235783 | geMyILLAS GROUP CELIS E.LR.L. | Valido | 21/03/2025
VILSSA INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
21 | Proveedor con 20606855681 RESPONSABILIDAD LIMITADA-VILSSA valido | 27/03/2025
RUC INVERSIONES E.LR.L. |
Proveedor con . |
22 | Ruc 20607396516 | cOMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. Vélido | 24/03/2025
Proveedor con )
23 | o 20608515217 | ;00\ (oo e S AL | vilido | 22/03/2025
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Proveedor con AGROINVERSIONES MUNDO VERDE EMPRESA .
l 24 | ruc | 20609230712 | yNpIVIDUAL DE RESPOSABILIDAD LIMITADA Valido | 26/03/2025 |
Proveedor con -
25 | Ruc 20609596237 | oRpORACION AGROALBA S.A.C. valido | 26/03/2025 |
Proveedor con ap
26 | pue 20610504427 | 11toes VivA H & M SAC. Valido | 21/03/2025
Proveedor con -
27 | R 20611339187 | oupo ke S.ALC, Vilido | 25/03/2025
Proveedor con | .
28 | Ruc 20611546212 | 5 GROVETERINARIA SAN ROMAN E.LR.L Valido | 27/03/2025
Proveedor con .
29 |ruc 20612337170 | AHUASHILLO BUSINESS S.A.C. Valido | 25/03/2025
Proveedor con -
30 | pue 20612936090 | \\ANECER ZAILUZ S.ALC . vilido | 23/03/2025 |
Proveedor con a1
31 | ruc 20612936308 | 1NVERSIONES INDUSTRIALES MISHAHUA S.A.c. | Valide | 2570372025

En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electrénico a
través de! SEACE.

1 | 20530897983 |PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 27/03/2025 | Enviado valido
2 | 20603461780 | o [NVERSIONES GENERALES MONTE HOREB 27/03/2025 | Enviado valido
3 | 20610504427 | TIERRA VIVA H & M S.A.C. R 27/03/2025 | Enviado valido |
| 4 | 20612936090 | AMANECER ZAILUZ S.A.C. 27/03/2025 | Enviado valido |
5 | 10249779038 | LLANCAY QUISPE LEANDRO 25/03/2025 | Enviado valido
6 | 20490100289 | MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 27/03/2025 | Enviado valido |
7 | 20490930630 ‘I’,ﬁglu‘fl';%:fP[,';E::g;gﬁls‘:\':ﬁflfﬂ;ﬁmT ADA 27/03/2025 | Enviado valido
8 | 10720037692 | ALVAREZ CALLANAUPA SAHUD JHON 27/03/2025 | Enviado valido |
9 | 20527256667 | PLANTANCHIS S.A.C. 27/03/2025 | Enviado valido
| 10 | 20611339187 | GRUPO KENA S.A.C. 27/03/2025 | Enviado valido |
11| avsoossosrs | SORPORACION ITETMCIONAL TSR /0312025 | ndo | vatan
12 | 10434255576 | FARFAN APAZA MIRKO 26/03/2025 | Enviado valido |
13 | 10726965531 | CHOQUE QUISPE ELIAN ROSLY 26/03/2025 | Enviado valido
14 | 20609230712 ;‘NGSI‘",II"L‘I’JEARI_SII):’:‘EESS;%’;“ADB‘;I}’Ii':\?fl_'i:';.l'.‘fgﬁ 27/03/2025 | Enviado Valido
:5 20609596237 | CORPORACION AGROALBA S.A.C. 27/03/2025 | Enviado |  valido |

seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segun reporte de resultados del
periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, teniendo el siguiente resultado:
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SEEORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-6-2025-0EC-MDV/LC-1

[rEntidad Convocante

1l\iﬂ..ﬂ%ﬂ('}IF’ALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA - LA CONVENCION

No tem 1 ;
|Descripcion del ltem FERTILIZANTE COMPUESTO NPK + MICRONUTRIENTES ﬁ
’Moneda Soles
: Gitima |
‘]Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
il E.T. INVERSIONES GENERALES MONTE HORER
1 20603461780 SRL. 42000
I2 20612936090 AMANECER ZAILUZ SA.C. 42900
3 20611339187 GRUPO KENA S.A.C. 43500
14 20530897983 PERU PRODUCTOS AGRICOLAS SAC 44832
;' 5 10249779038 LLANCAY QUISPE LEANDRQ 48000
|,> CORPORACION INTERNACIONAL INKATER
’-_ 6 20600660579 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INKATER S.A.C. 48500
| VAQUIRQ REPRESENTACIONES EMPRESA
|}L 20480930630 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 50000 ]
| 8 . 20480100289 MAREM REPRESENTACIONES S.R.L. 50400
[ AGROINVERSIONES MUNDO VERDE EMPRESA
N L) 20809230712 INDIVIDUAL DE RESPOSABILIDAD LIMITADA 51000
< 10 10720937692 ALVAREZ CALLANAUPA SAHUD JHON 51500
ﬁ_‘f ;1_11 |20527256667 PLANTANCHIS S.A.C. 58000
(/ ; 12 20609596237 CORPORACION AGROALBA S.AC. 58500
- 13 20610504427 TIERRAVIVAH & M SAC, 60000
14 10434255576 FARFAN APAZA MIRKO 60100
115 10726965531 CHOQUE QUISPE ELIAN ROSLY 170000

Seguidamente de acuerdo a lo establecido en el numeral 7.5 de la Directiva N°006_-2019—OSCE/CD, g! respgns_able de:
OEC procede a la revisién de la documentacion presentada por los po§tores segun orQen de pr.elacmr?, asi .mlsrrc;a'%
area usuaria participo en la revision de las caracteristicas del bien seguin Ig ficha técnica el re5|den_te_ mgenllerob s

Barrientos Castillo de acuerdo al cuadro indicado en el parrafo precedente, si estas cumplen con lo exigido en las bases.

| PRESENTO ESTADO DE
DOCUMENTOS PARA LA REVISION
AR ADMISION DE LA OFERTA sl | NO ADMISION
a)  Anexo N° 1 X :gducthMPLE
b) Documento que acredite la ofertado  con
representacion de quien suscribe la X microeleme:tos
(20603461780) - E.T. oferta __|como o;:né
INVERSIONES GENERALES ¢) AnexoN°2 _ X | [magnesio cobre | NO ADMITIDO
MONTE HOREB S.R.L. d)  AnexoN°3 X s tros
iia esenciales para
e} Ficha técnica, marca, X mejorar la
i duccién  del
Bocedsricia cultivo de cate,
' PRESENTO
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA s NO REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en ia X
[ Ley N°27037, seglin Anexo N°05 | B
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el DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REVISION r poTADODE
ADMISION DE LA OFERTA sl | NO | :
R a)  Anexo N° 1 X '_ __|NO  CUMPLE |
b) Documento que acredite la 2;:::3? -
representacion de quien suscribe la X microelementos
oferta como boro,
(20612936090) - AMANECER ¢) AnexoN°2 X 1 magnesio, cobre NO
ZAILUZ S.A.C. —| Zinc entre otros | ADMITIDO
d) AnexoN°3 X que son
. i esenciales para
e) Ficha técnica, marca, X mejorar la
procedencia produccion  del |
I | cultivo de café. _
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA P—;E—S-E':ILO REVISION
| a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la X _
Ley N°27037, segtin Anexo N°05 |
= = ; ] =
]  SToR DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REVISION | AT |
L0 DISTRY}, y ADMISION DE LA OFERTA
LT Si ] NO ) ]
e \ﬁ ' 0‘( : |a)  AnexoN°1 X -
Yepo & b) Documento que acredite la
—f 4“0» representacion de quien suscribe la X NO CUMPLE no
N o (20611339187) - GRUPO oferta - presenta  ficha NO
W=7 | KENAS.ALC. c) AnexoN°2 X oo %' ADMITIDO
' d) AnexoN°3 X ofertado.
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia B |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PR ESENTO, REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X . _
Ley N°27037, segin Anexo N°05
[T ESTA
ek DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO  REVision | ESTADO DE
ADMISION DE LA OFERTA S| NO T
a)  Anexo N°1 X NO  CUMPLE
b) Documento que acredite la 2;:::;? con
representacion de quien suscribe la X microelementos
(2053089798) - PERU  oferta _ gfa';'zesio c":;:’é NO
PRODUCTOS AGRICOLAS |c)  AnexoN°2 X I e o
SAC d)  AnexoN°3 X e monf] - 2MTIDO
. . esenciales para
e} Ficha técnica, marca, X mejorar la
procedencia ‘ produccién del
- _ cultivo de café.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PglE SlE':‘LO REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la X ‘ _

Ley N°27037, segin Anexo N°05
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y | ESTADODE |
oo DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REVISION e
ADMISION DE LA OFERTA S| | NO ————
a) AnexoN°1 X _|NO  CUMPLE
b)  Documento que acredite la i .
representacion de quien suscribe la X microelementos
oferta como boro,
(10249779038) — LLANCAY c) Anexo N° 2 - X | magnesio, cobre NO
| zi tre ot
QUISPE LEANDRO d)  Anexo N°3 X qu:: entre 0573: ADMITIDO
i L. esenciales para
e) Ficha técnica, marca, X mejorar la
procedencia produccién  del
- = cultivo de café.
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PgFSF% REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segdn Anexo N°05 B
L | DOCUMENTOSPARALA | PRESENTO | REVISION | ESTADO DE
ADMISION DE LA OFERTA sl | NO -
a a) AnexoN° 1 X N
' (20600660579) — b) Docun!gnto que_acredite _Ia
representacion de quien suscribe la X NO CUMPLE no
{ CORPORACION oferta ges_enta ﬁcdhal NO
INTERNACIONAL INKATER [¢) Anexo N°2 X | |oedueto | ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA d) AnexoN°3 X | ofertado.
CERRADA - INKATER S.A.C. e) Ficha técnica, marca, X
L procedencia ‘ B
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA %@:‘L‘l REVISION
i |
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segin Anexo N°05 | | -
L DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REWIsION | ESTADODE
ADMISION DE LA OFERTA S| NO
) a)  AnexoN° 1 X ]
(20490930630) - b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la X
VAQUIRO oferta
REPRESENTACIONES ) Anexo N°2 X ——1 SICUMPLE ADMITIDO
EMPRESA INDIVIDUAL DE & ex0 = -
RESPONSABILIDAD d) AnexoN°3 X |
LIMITADA e) Ficha técnica, marca, X
procedencia | ,
< PRESENTO <
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACL_JLTiTIVA S| | NO REVISION o
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la X _
Ley N°27037, seglin Anexo N°05 |
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5 e DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REVISION || Sl
ADMISION DE LA OFERTA i
& Sl | NO ]
a) AnexoN°1 X |
b) Documento que acredite la
(20490100289) — representacion de quien suscribe la X
MAREM g;enznexo N° 2 X S| CUMPLE ADMITIDO
REPRESENTACIONES S.R.L. d)  Anexo N°3 X
e) Ficha técnica, marca, - X
| | procedencia |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA B;ESIE% REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segiin Anexo N°05 B
= |
ST DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REVISION Sk
ADMISION DE LA OFERTA s Tno T
Y oS TRI7, a) AnexoN°1 X
a*_\ﬁl._ugcxm,,, ¢ |(20609230712) - b) Documento que acredite la ‘
A 0;( - representacion de quien suscribe la X
s l\jopg & |AGROINVERSIONES MUNDO | oo
5 |VOB® £!| vERDE EMPRESA s —  SICUMPLE ADMITIDO
2\ /5/.| INDIVIDUAL DE c) AnexoN-2 . X .
NP /| RESPOSABILIDAD .d) AnexoN°3 X
RN —/“ LIMITADA e) Ficha técnica, marca, X
procedencia |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA £ %%Lo— REVISION
|
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segin Anexo N° 05 ‘ ‘ .
e DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REVISION | ESTADODE
ADMISION DE LA OFERTA sI ] NO
a) AnexoN°1 X NO  CUMPLE g
b) Documento que acredite Ia g;:g:g? con
representacion de quien suscribe la X microelementos
(10720937692) — oferta como  boro,
ALVAREZ CALLANAUPA €) AnexoN®2 X zing entre otros e
| . ADMITIDO
| SAHUD JHON d) AnexoN°3 X | que son
ial
e) Ficha técnica, marca, X ﬁ;gﬁ;‘: o pa::
procedencia produccion  del
i | ] cultivo de café. | N
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PgFSF';TOO REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segiin Anexo N° 05 | ‘ .
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S GATER DOCUMENTOSPARALA | PRESENTO| REVISION = E3TADODE
ADMISION DE LA OFERTA S| I NO | =T —
a) AnexoN°1 X NO  CUMPLE
b) Documento que acredite la g;:::gg’ con
representacion de quien suscribe la X microelementos
(20527256667) —  oferta |como  boro,
c) AnexoN°2 X n?agnestlo, c(:bre NO
PLANTANCHIS S.A.C. d) AnexoN°3 X - :':: entre ofros | ADMITIDO
. L. esenciales para
e) Ficha técnica, marca, X mejorar la
procedencia produccién  del |
L | cultivo de café. | |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA PgFSIET‘LO REVISION
= | |
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segin Anexo N° 05 ‘ B
- —_ : - |
DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO | REVISION ESTADO DE
POSTOR ; ADMISION
ADMISION DE LA OFERTA si NO |
a) Anexo N° 1 X ] '
b) Documento que acredite la
(20609596237) — representacion de quien suscribe la X
oferta
CORPORACION AGROALBA |¢) Anexo N° 2 - X SI CUMPLE ADMITIDO
S.A.C. d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA %%E%- REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segun Anexo N° 05 B
- I
IR DOCUMENTOS PARA LA PRESENTO | REVISION | ESTADO DE
POSTOR 5 ADMISION
ADMISION DE LA OFERTA sl | NO —
'a)  Anexo N° 1 X | )
b) Documento que acredite Ia
representacion de quien suscribe la X
(20610504427) - oferta
c) AnexoN°2 X SICUMPLE | ADMITIDO
TIER VIVAH & M S.A.C.
= 1 d)  Anexo N°3 X _l
e) Ficha técnica, marca, X
| procedencia |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ﬂ;F§ENTL°- REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en la X }
Ley N°27037, seglin Anexo N° 05
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o  DOCUMENTOSPARALA | PRESENTO| REVISION |
' ADMISION DE LA OFERTA st T no
a) AnexoN° 1 X ]
b) Documento que acredite la ‘
representacion de quien suscribe la X
(10434255576) - oferta
¢) AnexoN°2 X S| CUMPLE ‘ ADMITIDO
FARFAN APAZA MIRKO .
d)  AnexoN°3 X | |
e) Ficha técnica, marca, X
B procedencia ‘
< PRESENTO -
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA Sl | NO | REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracién del IGV previsto en Ia X
Ley N°27037, seguiin Anexo N° 05 h

L LelE s DOCUMENTOS PARALA | PRESENTO | REVISION | ESTADODE
ADMISION DE LA OFERTA Si NO T —
a) AnexoN°1 | X - .
b) Documento que acredite la
(10726965531) — representacion de quien suscribe la X
oferta
CHOQUE QUISPE ELIAN ¢) AnexoN°2 X SICUMPLE ADMITIDO
ROSLY d) AnexoN°3 X
e) Ficha técnica, marca, X
procedencia ]
DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA ﬂs‘FSE':LO REVISION
a) Postores que gocen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la X
Ley N°27037, segln Anexo N° 05 | B |

El Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta y otorga la buena pro al postor: (20490930630) — VAQUIRO REPRESENTACIONES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con una oferta econdmica de S/. 50,000.00 (CINCUENTA MIL CON
00/100 SOLES), acogido a la Ley de promocién de la selva - NO INCLUYE EL IGV; luego de haber evaluado la
oferta conforme al Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado la oferta econdmica se encuentra
dentro del precio del mercado y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo las 16:00 horas del
mismo dia, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.
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“Vilzahamba, Uitimo Bastitn de la Resistencia Inka”
“ANO DE LA RECUPERACION ¥ CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA™

Vilcabamba, 08 de Abril del 2025.

M Y ‘AA'lﬂﬁa‘v(‘q‘r r: Jllﬁ ra I.,
INFORME N° 043-2025 — GM-GDEP-PCSM-MDV/LC " UNIDRD DE ABASTECIMENTONLLORNCA
£V 1) ] LUVviLLy .y R E CIBIDO
PARA . Lic. JULIO CESAR VEGA HUAYCHAO % \
JEFE DE UNIDAD DE LOGISTICAY ABASTECIMIENTO . i
“G ng URR czrl’ ?Qnﬂ\l
DE : ING. ISIDRO BARRIENTOS CASTILLO T T A
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ASUNTO : REMITO INFORME DE APOYO RESPECTO AL INFORME N° 304-

2025-OGAF-UAL-MDVI/LC

referente al INFORME N° 304-2025-OGAF-UAL-MDVI/LC, sobre el apoyo en la
evaluacién de EE.TT. en la adquisicién de fertilizante compuesto NPK + micronutriente
que esta siendo adquirida por el proyecto: “MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD

PRODUCTIVA DE CAFES ESPECIALES EN LA CUENCA DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE
VILCABAMBA - PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”,

Secuencia Funcional: 0040,
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. ASPECTOS GENERALES:

1.1. PROYECTO:
' MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA DE CAFES ESPECIALES EN LA
CUENCA DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE VILCABAMBA - PROVINCIA DE LA CONVENCION

- DEPARTAMENTO DE CUSCO "
1.2, UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO

1.21. Unidad
Ejecutora: : GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y PRODUCTIVO
NOMBRE : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA
SECTOR : GOBIERNOS LOCALES
PLIEGO : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILCABAMBA

1.3. SECUENCIA FUNCIONAL
DIVISION GRUPO ACTIVIDAD/

SEC. FUNC. FUNCION  PROGRAMA FUNCIONAL FUNCIONAL PROYECTO META

0040 (2025) 407396

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS DETERMINADOS: 18 CANON Y SOBRE CANON,
1.4. UBICACION

REGION : CUSCO

PROVINCIA  :LA CONVENCION
DISTRITO : VILCABAMBA
SECTOR : CUENCA SAN MIGUEL
1.5. MODALIDAD DE EJECUSION
ADMINISTRACION DIRECTA

1.6. PLAZOS

30 de OCTUBRE del 2023
29 de NOVIEMBRE del 2026

Fecha de Inicio de Proyecto

Fecha de finalizacion de Proyecto

Plazo Programado : 03 afios (1095 dias calendarios)
PRESUPUESTO APROBADO: S/. 9,463,363.63, mediante R.G.M. N° 177 -2024-GM-MDV/LC
Il.  ANTECEDENTES

21. Con fecha de 18 de AGOSTO del 2023, el expediente técnico del PIP denominado
“MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA DE CAFES ESPECIALES EN LA
CUENCA DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE VILCABAMBA - PROVINCIA DE LA CONVENCION
-DEPARTAMENTO DE CUSCO", con CUIN°® 2381764, se aprueba mediante la resolucion de Gerencia
Municipal N° 177 -2024-GM-MDV/LC, com um presupuesto que haciende S/. 9,463,363.63, soles y
un plazo de ejecusion de 1095 dias calendarios para ser ejecutado bajo la Administracion Directa.
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. BASES LEGALES
De acuerdo al articulo 194 de la Constitucion Politica del Estado en armonia con el articulo Il del
titulo preliminar de fa Ley N° 2792 Ley Organica de Municipalidades. Los goblemos locales de
autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su competencia, radicando esta
autonomia en la facultad de ejercer actos de gobierno administrativo con sujecion al ordenamiento
politico.

IV.  ANALISIS

3.1. EVALUACION FICHAS TECNICAS DE POSTORES QUE SE PRESENTARON AL PERIODO DE
LANCES DE LA SUBASTA ELECTRONICA N° SIE-SIE-6-2025-OEC-MDV/LC-1

El dia 08 de abril se me remite el documento para apoyo en la evaluacion del cumplimiento de las
especificaciones tecnicas, para lo cual verifico las fichas tecnicas que presentaron los postores, donde
realizo la evaluacion de acuerdo a los ternimos de referencia y la necesidad que se quiere adquerir que
acontinuacion lo detallo:

El postor con RUC N° 20603461780, E.T. INVERSIONES GENERALES MONTE HORES S,R.L, donde
se revisa la ficha tecnica sobre fertilizante fertimaster 20-20-20, donde se ivedencia que solo cuenta
segln su ficha tecnica NPK no encontrandose los microelementos'como boro, Magnesio, cobre Zinc
entre otros que son esenciales para mejorar la produccion del cultivo de café.

2. Elpostorcon RUC N° 20612936090, AMANECER ZAILUZ S.A.C, donde se revisa la ficha tecnica sobre

fertilizante compuesto 20-20-20, donde se ivedencia que solo cuenta segln su ficha tecnica NPK no
encontrandose los microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son esenciales
para mejorar la produccion del cultivo de cafe.

3. El postor con RUC N° 2611339187, GRUPO KENA S.A.C, donde se revisa la ficha tecnica y no se

encontra en el documento ninguna ficha tecnica para poder analizar. «

4, Elpostorcon RUC N° 20530897983, PERU PRODUCTOS AGRICOLAS S.A.C, donde se revisa la ficha

tecnica y no se encontro en el documento ninguna ficha tecnica para poder analizar.

5. El postor con RUC N° 10249779038, LLANCAY QUISPE LEANDRO, donde se revisa la ficha tecnica

sobre fertilizante compuesto 20-20-20, donde se ivedencia que solo cuenta segun su ficha tecnica NPK
no encontrandose los microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son esenciales
para mejorar fa produccion del cultivo de café.

6. El postor con RUC N° 20600660579, CORPORACION INTERNACIONAL INKATER SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA, donde se revisa la ficha tecnica y no se encontro en el documento ninguna ficha
tecnica para poder analizar.

7. El postor con RUC N° 20490930630, VAQUERO REPRESENTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPOSABILIDAD LIMITADA, donde se revisa la ficha tecnica sobre fertilizante NUTRITEX 20-20-20,
donde se ivedencia que cuenta segin su ficha tecnica NPK si cumple con el contenido de
microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son esenciales para mejorar la
produccion del cultivo de cafe.

8. El postor con RUC N° 20490100289, MAREM REPRESENTACIONES S.R.L, donde se revisa la ficha

tecnica sobre fertlizante CAMPOMAX 20-20-20, donde se ivedencia que cuenta segun su ficha tecnica
NPK si cumple con el contenido de microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que
son esenciales para mejorar la produccion del cuitivo de café.

9. El postor con RUC N° 20609230712, AGROINVERSIONES MUNDO VERDE EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S.R.L, donde se revisa la ficha tecnica sobre fertilizante NUTRIMIX
WOQRD 20-20-20, dande se ivedencia que cuenta segin su ficha tecnica NPK si cumple con el contenido
de microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son esenciales para mejorar Ia
produccion del cultivo de café.
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10. El postor con RUC N° 10720937692, ALVAREZ CALLANAUPA SAHUD JHON, donde se revisa la ficha
tecnica sobre fertilizante MOLIMAX 20-20-20, donde se ivedencia que solo cuenta segun su ficha
tecnica NPK no encontrandose los microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que
son esenciales para mejorar la produccion del cultivo de café.

11. El postor con RUC N° 20527256667, PLANTANCHIS S.A.C, donde se revisa la ficha tecnica sobre
fertilizante MOLIMAX 20-20-20, donde se ivedencia que solo cuenta segln su ficha tecnica NPK no
encontrandose los microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son esenciales
para mejorar la produccion del cultivo de café.

12. E! postor con RUC N° 20609596237, CORPORACION AGROALBA S.A.C, donde se revisa la ficha
tecnica sobre fertilizante CAMPOMAX 20-20-20, donde se ivedencia que cuenta segin su ficha tecnica
NPK si cumple con el contenido de microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que
son esenciales para mejorar la produccion del cultivo de café.

13. El postor con RUC N° 20610504427, TIERRA VIVAH&M S.A.C, donde se revisa la ficha tecnica sobre
fertilizante COMPUESTO 12-12-17, donde se ivedencia que cuenta segun su ficha tecnica NPK si
cumple con el contenido de microefementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son
esenciales para mejorar la produccion del cultivo de café, pero en continido de macronutrientes es
minimo.

14. El postor con RUC N° 10434255576, FARFAN APAZA MIRKO, donde se revisa la ficha tecnica sobre
fertilizante CAMPOMAX 20-20-20, donde se ivedencia que cuenta seglin su ficha tecnica NPK si cumple
con el contenido de microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son esenciales
para mejorar la produccion del cultivo de café.

15. El postor con RUC N° 10726965531, CHOQUE QUISPE ELIAN ROSLY, donde se revisa la ficha tecnica
sobre fertilizante YARAMILA COMPLEX, donde se ivedencia que cuenta segin su ficha tecnica NPK si
cumple con el contenido de microelementos como boro, Magnesio, cobre Zinc entre otros que son
esenciales para mejorar la produccion del cultivo de café.

V.  CONCLUSIONES
Revisado el documento y las fichas técnicas de cada proveedor, se tiene como conclusion la siguiente
evaluacion como se detalla en el cuadro:

' N° |  RUC NOMBRE PROVEEDOR ) ' EVALUACION
1 | 20603461780 | E.T. INVERSIONES GENERALES MONTE HORES S.R. L NOCUMPLE
2 | 20612936090 AMANECER ZAILUZSAC NO CUMPLE

| '3 | 2611339187 | GRUPO KENA S.A.C NO TIENE FICHA TECNICA
4 | 20530897983 | PERU PRODUCTOS AGRICOLAS S.A.C | NO TIENE FICHA TECNICA
§ | 10249779038 | LLANCAY QUISPE LEANDRO NO CUMPLE
6 | 20800660578 gglr;ggg:CION_lNTE_F{NACIONAL INKATER SOCIEDAD ANONIMA NO .;IENE EICHA TECNICA 1
7 W 20480850830 .\Fgéggggg;ﬁgigimm%gNEs EMPRESA INDIVIDUAL DE S| CUMPLE
8 | 20490100289 | MAREM REPRESENTACIONES S.R.L S| CUMPLE
s | 20som07z | ASTOMERSIONES MUNDO VEROE EWPRESAOVIOURLE |5 e

10 | 10720937692 | ALVAREZ CALLANAUPA SAHUD JHON NO CUMPLE o
11 | 20527256667 | PLANTANCHIS S.A.C NO CUMPLE
12 | 20609596237 | CORPORACION AGROALBA S.A.C S| CUMPLE
13 | 20610504427 | TIERRA VIVA H&M S.A.C S| CUMPLE

14 | 10434255576 | FARFAN APAZA MIRKO SI CUMPLE
15 | 10726965531 CHOQUE QUISPE ELIAN ROSLY S| CUMPLE ]
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VL. RECOMENDACIONES.
Se recomienda a la unidad de logistica y abastecimiento de acuerdo a lo evaluado se adquiera fertilizantes
de marcas conocidas y que anteriormente fueron adquiridos para otros proyectos productivos y que
cumplan con la entrega de acuerdo a Ia ficha técnica que presentaron en la etapa del proceso, el area

usuaria para su recepcion del bien se basara en los EE.TT y las fichas técnicas del producto.

Es todo cuanto informo a Ud. Para su conocimiento y demés fines administrativos que estime por

conveniente.

Atentamente

MUNICIPRLIO0) QISTHITAL DE VILGABAM
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